

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 84	Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego” Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, tel. 22.6 i 22.6 Konto pocztowe nr. 1000000 Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr 1.	Częstochowa, piątek 9 kwietnia 1943 r.	Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 4.50 (złoty) tego parcia 72 gr. Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Biuro Pocztowe i Główny Cich	Rok V.
-------	---	--	--	--------

Potężne sukcesy niemieckich łodzi podwodnych

25 milionów ton stracili dotychczas alianci

Z niestabnącą siłą toczy się bój na wszystkich oceanach świata

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 8 kwietnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 kwietnia:

Na froncie wschodnim zaraportowano tylko z kilku odcinków o bardziej ożywionej, lokalnej działalności bojowej. Pojedyncze ataki sowieckie, wspierane silną artylerią, nie powiodły się. Własne działania zaczepne nad środkowym biegiem Donu osiągnęły zamierzony cel, mimo zaczętego oporu nieprzyjacielskiego.

Podczas skutecznego przedsięwzięcia na północnym odcinku frontu oddział wyprawowy hiszpańskiej dywizji ochotniczej wyrzucił 14 bunkrów i wziął jeńców do niewoli.

Na froncie południowo-tunezańskim nieprzyjaciel przystąpił ponownie do ataku, po silnym przygotowaniu artyleryjskim. — Walki są w pełnym toku.

Pojedynczy bombardier brytyjski zestrzelony podczas próby zaatakowania, przy pomocy broni pokładowej, miejscowości na północnym zachodzie Niemiec.

Straty ludności w Antwerpii podczas ataku terrorystycznego formacji lotniczych brytyjskich i północno-amerykańskich w dniu 5 kwietnia 1943 r., powiększyły się do przeszło 2000 zabitych.

Wśród zniszczonych statków znajdował się „Melbourne Star”, należący do towarzystwa „Blue Star Line” w Londynie, o poj. 12.806 ton, naładowany drobnicą. Uległ on zatopieniu na środkowym Atlantyku, w drodze z Ameryki Północnej do Australii. „Melbourne Star” był nowoczesnym statkiem-chłodnią, o szybkości 16 mil morskich, którego tonaż o możliwości ładunkowej 21.700 ton, został stracony dla Anglii w zakresie dowozu mięsa i masła. Stanowi to szczególnie ciężką stratę dla brytyjskiej floty zaopatrzeniowej, liczącej się z usługami każdego poszczególnego statku-chłodni. Wśród zaatakowanych jednostek znajdowało się 5 nowoczesnych wielkich tankowców, o łącznej pojemności 41.000 ton, z których 3 zatopiono. W ten sposób flota tankowców, pozostająca w dyspozycji aliantów, straciła od początku wojny 770 tankowców, o łącznej pojemności 5,6 miliona ton.

Na obszerze Morza Śródziemnego udało się, po wielogodzinnym pościgu, oprócz innych sukcesów, zatopić także parowiec amunicyjny, silnie strzeżony przez kontrtorpedowce i samoloty, który płynął z zachodnim kursem i początkowo, po ugodzeniu torpedą, nie zdradzał żadnych oznak tonięcia. Opluwająca łódź podwodna zatonęła jednak w odległości 500 m tak silnie, wstrząsnęła niezwykle gwałtownie eksplozją, że mogła tu zachodzić jedynie eksplozja wielkiej ilości amunicji. Potwierdzenie tego przypuszczenia uzyskał komendant łodzi podwodnej, gdy po wypłynięciu na głębokość, umożliwiająca obserwację przez peryskop, nie ujrzął ani śladu statku, oprócz eskortujących kontrtorpedowców i olbrzymiej ciemno-brązowej chmury, powstającej wskutek detonacji.

Łącznie z sukcesami z pierwszych dni miesiąca kwietnia straty, zadane dotychczas alianckiej żegludzie handlowej przez niemiecką marynarkę wojenną i lotnictwo, wzrosły do 25.534.000 ton. Ofiarą samych tylko niemieckich łodzi podwodnych padło dotychczas 17.135.400 ton, zaś nadwodnych jednostek floty wojennej dalsze 3.394.275 ton podczas, gdy lotnictwo zniszczyło 5.303.600 ton alianckiego tonażu okrętowego.

RZYM, 8 kwietnia. — Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco:

Na południowym odcinku frontu tunezańskiego bitwa ożywiła się znowu na szerszym froncie, gdyż nieprzyjaciel zaatakował, po gwałtownym przygotowaniu artyleryjskim, przy silnym udziale czołgów.

Włoscy i niemieccy myśliwcy zestrzelili w walce powiatowej 6 samolotów. Dalszy samolot straciła ziemna obrona przeciwlotnicza.

Wczoraj po południu samoloty nieprzyjacielskie zrzucały bomby na dzielnicę mieszkalną w Trapani, Raguzie i Messynie. Zaraportowano o ciężkich szkodach w domach mieszkalnych i o 49 tu zabitych oraz ponad 190-tu rannych w Messynie. W przebiegu tych ataków nieprzyjaciel stracił 7 samolotów. 2 spośród nich, trafione przez naszych myśliwców, spadły w pobliżu Cap d'Orni i Cap Spartivento, 5 straciła ziemna obrona przeciwlotnicza, a 3 spadły do morza pod Trapani, jeden pod Taormina i jeden w pobliżu Sciaci.

Wielki Admiral Doenitz odznaczony Liściem Dębowym

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA: 8 kwietnia. — Führer przyjął dziś naczelnego dowódcę marynarki wojennej Wielkiego Admirała Dönitza i wręczył mu w uznaniu jego wyjątkowych zasług przy dowodzeniu wojną łodziami podwodnymi, jako 223-mu żołnierzowi Niemieckich Sił Zbrojnych, Liść Dębowy w przygotowaniu Krzyża Rycerskiego Orderu Żelaznego Krzyża.



Od chwili nominacji W. Adm. Dönitza wzrosł niepokój aliantów o swój tonaż.

Konferencja transportowa

ANKARA, 8 kwietnia. — Trudności w zakresie transportów oraz dowozu posiłków skłoniły brytyjskiego ministra dla Środkowego Wschodu Caseya do zwolnienia na dzień 8-go kwietnia konferencji transportowej w Kairze. Na konferencji tej mają być zaprezentowane Iran, Irak i Syria. Główny temat konferencji będą stanowiły sytuacja zaopatrzeniowa, oraz trudności spowodowane brakiem opon i części zastępczych dla samochodów ciężarowych.

„Jak już podano w drodze nadzwyczajnego komunikatu, nasze łodzie podwodne zataczyły znowu w ciężkich walkach z nieprzyjacielskim dowozem na Atlantyku oraz na Morzu Śródziemnym 14 wyładowanych po burzy statków, o łącznej pojemności 102.000 ton oraz jeden kontrtorpedowiec. 5 dużych statków storpadowano. Zatonęła też nie można było zaobserwować ze względu na natychmiast podjętą silną obronę.

W Zatoce Biskajskiej jedna z naszych łodzi podwodnych zestrzeliła atakujący statek bombowiec nieprzyjacielski.

BERLIN, 8 kwietnia. — Nasze łodzie podwodne, w toku walki przeciwko żegludzie transportowej aliantów — jak podała Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych w nadzwyczajnym komunikacie w dniu 7 kwietnia — zatopily ponownie, na szerokich obszarach Atlantyku i w rejonie Morza Śródziemnego, 14 statków, o łącznej pojemności 102.000 ton i jeden kontrtorpedowiec. Ponadto storpadowano 5 statków, o których dalszym losie nie wiadomo, ponieważ niezłocznie rozpoczęta silna akcja obronna uniemożliwiła wszelkie obserwacje.

23 atak na Chittagong

TOKIO, 8 kwietnia. — W dniu 5 kwietnia b. r. mieszkańcy miasta portowego Chittagong w Bengali byli świadkami 23-go ataku lotniczego. Znaczna liczba japońskich samolotów bombowych, pod osłoną aparatów myśliwskich, zaatakowała dzielnicę portową oraz zabudowania na lotnisku. — Wyrządzone przez japońskie lotnictwo spustoszenia są bardzo ciężkie, a zwłaszcza w dzielnicach portowej i magazynów. Spłonęły trzy wielkie magazyny artykułów żywnościowych wojsk brytyjskich, dalek dwa zbiorniki gazu, wreszcie wielki zbiornik rocy, stanowiący własność Burma Oil Company. Na terenie lotniska zniszczono 9 samolotów brytyjskich.

Nada wojenna w Nowych Delhi

TOKIO, 8 kwietnia. Rząd brytyjski w Indiach postanowił w dniach od 12 — 14 kwietnia zwołać do Nowych Delhi radę wojenną. Kto weźmie udział w tej radzie wojennej, dotychczas jeszcze nie wiadomo.

Przyjaźń amerykańsko - sowiecka

GENEWA, 8 kwietnia. — Jak donoszą z Nowego Jorku, rozszły się pogłoski o poprawieniu do życia „Rady Narodowej” przyjaznych stosunków między Stanami Zjednoczonymi A. P., a Związkiem Sowieckim.

Nadzwyczajne kredyty

ANKARA, 8 kwietnia. — Według tutajszych wiadomości, rząd turecki w najbliższym czasie zamierza od Wielkiego Zgromadzenia Narodowego zatwierdzenia nadzwyczajnego kredytu w wysokości 120 milionów funtów tureckich.

Pogrzeb ofiar terrorystycznego nalotu na stolicę Francji

Ostre słowa prasy belgijskiej po bombardowaniu Antwerpii

PARYŻ, 8 kwietnia. — Przy tłumnym udziale ludności odbył się w środę przed południem w Paryżu pogrzeb ofiar, spowodowanych wśród ludności cywilnej, przez anglosaski atak terrorystyczny. Po obrzędach religijnych wygłosił przemówienie przedstawiciel rządu, minister finansów, który przypomniał na wstępie słowa marszałka Pétaina, jakimi Marszałek w przemówieniu radiowym z ubiegłej niedzieli napiętnował atak brytyjski, nazywając go „działaniem, nie dającym się niczym usprawiedliwić”. Z kolei minister we własnym imieniu podniósł oskarżenie przeciwko lotnikom angielskim, którzy, jak wyraził, w roku 1940 pozostawili Francję walczącą, na łaskę losu, a którzy obecnie już po raz drugi wyprowadzają się nad niebem Francji, aby śmiać śmierć i zniszczenie.

PARYŻ, 8 kwietnia. — W dniu 7 kwietnia komunikują: Liczba śmiertelnych ofiar anglo-amerykańskiego ataku terrorystycznego na Paryż z ostatniej niedzieli wzrosła w międzyczasie do 828 osób.

Najciężej dotkniętą gminą jest Boulogne-sur-Seine, na którą jedynie padło 53 bomb, 29 domów zostało zupełnie zburzonych, a 63 domy ciężko uszkodzone. W Sureres spadły na dzielnicę mieszkaniową 4 bomby. — Oprócz tego została zniszczona słynna fabryka perfum Coty'ego. Właśnie fakt, że wymieniona fabryka perfum postuluje za cel bomb północno-amerykańskich, uważany jest przez ludność paryską jako dowód, że północnym Amerykanom bynajmniej nie chodziło w pierwszym dniu o obiekty wojskowe. Wskutek zniszczenia fabryki Coty'ego przeszło 1.000 robotników pozostało bez pracy.

Straszliwe skutki zrzucaenia bomb na jedną ze stacji paryskiej kolei podziemnej opisuje pewien maocecy świadek w dzienniku „La France Socialiste”. „W czasie alarmu setki osób schroniły się do wejścia jednej ze stacji kolei podziemnej. Stacja ta została jednak trafiona bombą tak, że ściany zawaliły się. Pióro wdrzyma się wprost przed opisaniem tego, co przedsta-

wiło się naszym oczom. Poszarpane ciała ludzkie leżały wszędzie na schodach lub zawisły na konarach zasiedzonych drzew. Nie było niemal jednego zabitego, który by nie został poszarpany na kawałki. Na innej stacji kolei podziemnej bomba przebiła sufit, przy czym przeszło 10-ciu pasażerów poniosło śmierć. Łównież w jednym kinie było 10-ciu zabitych i wielu rannych. Jeden sierociniec został zrzuwany z ziemią.”

BRUKSELA, 8 kwietnia. — Dzienniki belgijskie, ograniczywszy się wczoraj do zaotwarczenia oficjalnych komunikatów w sprawie niesłychanego ataku terrorystycznego Anglo-Amerykanów na dzielnicę robotniczą w Antwerpii, przyniosły w dzisiejszych wydaniach komentarze, przy czym w najostrejszych słowach potępienia i protestu oskarżają B. szpymierzeńców.

Dziennik „Het Laatste Nieuws” pisze, że „społeczeństwo belgijskie poniosło krwawe straty, a ofiara ta jest najcięższą, bowiem dotknęła dzieci. Trupy dzieci w Antwerpii będą dla uczciwych ludzi na świecie oskarżeniem pod adresem brytyjsko-północno-amerykańskiego dowódcza wojskowego. Stana się one świadectwem nieludzkiego postępowania Anglo-Amerykanów, których księża przykryli ofiarze czerwonymi sztandarami, zaopatrzeni w miot i sierp, błogosławie barbarskich lotników. Te niewinnie przelana krew nie będą mogli Brytyjczycy i Yankesi zmyć ze swoich rąk.”

„Soit” pisze, że dzielnice mieszkalne, szkoły i kościoły uległy zniszczeniu z wysokości 6 — 7.000 metrów. Nikt w świecie nie będzie w stanie stwierdzić, jakoby bombardowanie Antwerpii miało charakter wojskowy. „Było to raczej bombardowanie terrorystów lud obłąkanymi.”

„Le Pays Reel” jest zdania, że to masowe morderstwo Anglo-Amerykanów nie jest niczym usprawiedliwione i wytumaczone. Terrorysty anglo-amerykańscy każą się czuć ślepymi przypadkami. Starali się oni możliwie jak najszybciej zrzucać śmiercionośne ładunki na jeden z większych okręgów w przekonananiu, że wzdania na państwo śmierci setki osób cywilnych, robotników, kobiet i dzieci. „Nie jest to działy wojenne, jest to zbrodnia, która — jesteśmy pewni — zostanie ukarana.”

ŚWIATŁOCZENIE

O żydowskie panowanie nad światem
W czasopiśmie słowackim „Nasz Bóg”
dziennikarz K. M. Elena, który zna Sow-
depie z własnych przeżyć, dowodzi, że So-
wietzi są awangardą walującące żydostwa

Ostre zarządzenie przeciw milusińskim
Jak donosi prasa nowojorska, wydano
w stanie Nowy York rozporządzenie, mo-
cącego palenie cygar i papierosów w
miejscach publicznych dla dzieci do lat
6 - ciu zostało zabronione.

Jakież to drażniące ograniczenie slyn-
nej wolności amerykańskiej!

Im dłużej — tym lepiej!
Według doniesienia czasopisma amery-
kańskiego „Time” m. in. Hull wygłosił
przemówienie przed przemysłowcami zbro-
jeniowymi, w której wyraził opinie, iż
należy się liczyć z bardzo dużym trwac-
nym wojny. Wywody jego spotkały się
z hucznymi oklaskami audytorium.

Rzecz całkiem zrozumiała. Im dłużej
tym lepiej!

Wetydy się własnego nazwiska
Jak donosi prasa nowojorska, w Balti-
more (USA.) inżynier tam zamieszkały
nej, A. F. Churchill uniósł podanie o
zmianę nazwiska na... A. F. Roosevelt.
Z całą pewnością inżynier ten — jak
się to mówi — ma dobrego nosa.

Likwidacja mienia żydowskiego
Jak donosi prasa słowacka, rząd słow-
acki przystąpił w najbliższych tygod-
nach do rozprzedaży nieruchomości wo-
chodzenia żydowskiego, które przeszły na
własność państwa. Chodzi tu o około 8000
domów wartości półtora miliarda koron.
Część tych nieruchomości wartości 50
milionów kr. przeznaczona jest na cele
publiczne, reszta zaś przejdzie w ręce na-
bywców eryjskich.

